
ภาวะการค้า
ระหว่างประเทศของไทย
เดือนมีนาคม 2568

มูลค่าการค้า
หน่วย: ล้านดอลลาร์สหรัฐ

มูลค่า
การส่งออก

มูลค่า
การน าเข้า

ดุลการค้า

ม.ีค.
2568

ม.ค. - มี.ค.
2568

29,548.3

+17.8%

81,532.3

+15.2%

28,575.3

+10.2%

80,451.3

+7.4%

+973.0 +1,081.0

ส านักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า กระทรวงพาณิชย์
กองยุทธศาสตร์การพัฒนาความสามารถทางการแข่งขัน

ข้อมูลเผยแพร่:

ณ วันที่ 24 เม.ย. 68

ปัจจัยสนับสนุน
การส่งออกของไทย

ปัจจัยกดดัน
การส่งออกของไทย

1

1

การเร่งน าเข้าของประเทศคู่ค้า โดยเฉพาะสหรัฐฯ และจีน 
ก่อนการประกาศภาษีศุลกากรตอบโต้ (Reciprocal tariff) 
ของสหรัฐฯ

2
กิจกรรมการผลิตภาคอุตสาหกรรมของโลกและประเทศ
คู่ค้าส าคัญขยายตัวต่อเนื่อง 

สินค้าเกษตรส่งออกส าคัญยงัคงเผชิญการแข่งขันที่สูงขึ้น 
เช่น ข้าว น ้าตาลทราย ผลิตภัณฑ์มันส าปะหลัง และไขมันและ
น ้ามันจากพืชและสัตว์ 

3 แรงหนุนต่อเน่ืองของการส่งออกสินค้ากลุ่มอิเล็กทรอนิกส์
และเคร่ืองใช้ไฟฟา้ 

การส่งออกของไทยเดือนมีนาคม 2568 ท ามูลค่าสูงสุดเป็น
ประวัติการณ ์มีมูลค่า 29,548.3 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (988,362 ล้าน
บาท) ขยายตัวต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 9 ท่ีร้อยละ 17.8 หากหักสินค้า
เกี่ยวเน่ืองกับน ้ามัน ทองค า และยุทธปัจจัย ขยายตัวร้อยละ 15.0
ได้รับแรงหนุนหลักจากสินค้าอุตสาหกรรม โดยเฉพาะการส่งออกไป
ยังตลาดส าคัญอย่างสหรัฐฯ จีน และสหภาพยุโรป ซึ่งมีการเร่งตัว
ด้านการผลิต สะท้อนจากดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ที่ปรับตัว
สูงขึ้น ท่ามกลางความพยายามในการรับมือกับความเส่ียงจากการ
ปรับขึ้นภาษีน าเข้าสินค้าของสหรัฐฯ ส่งผลให้มีการเร่งน าเข้าสินค้า 
เพ่ือรักษาเสถียรภาพของห่วงโซ่อุปทานการผลิต และบรรเทา
ผลกระทบจากการเพ่ิมข้ึนของต้นทุนและราคาสินค้าในอนาคต ทั้งนี้ 
การส่งออก 3 เดือนแรกของปี ขยายตัวร้อยละ 15.2 หากหักสินค้า
เกี่ยวเน่ืองกับน ้ามัน ทองค า และยุทธปัจจัย ขยายตัวร้อยละ 13.8

มี.ค. 68
(ม.ค. – มี.ค. 68)

สหรัฐฯ
34.3%
(25.4%)

EU (27)
+4.0%
(+7.2%)

ตะวันออกกลาง
+25.1%
(+10.5%)

เอเชียใต้
+9.2%
(+78.3%)

CLMV
+10.1%
(+4.7%)

อาเซียน (5)
+13.2%
(+5.7%)

จีน
+22.2%
(+19.5%)

ญ่ีปุ่น
+1.5%
(+0.1%)

ทวีปออสเตรเลีย
-11.4%
(-15.4%)

การส่งออกที่ส าคัญ

มี.ค.
2568

ม.ค. - มี.ค.
2568อัตราขยายตัว (%YoY)

หมวดสินค้าเกษตรและ
อุตสาหกรรมเกษตร

หมวดสินค้าอุตสาหกรรม +23.5% +19.4%

ยางพารา +19.5%
ไก่สด แช่เย็น แช่แข็ง 
และแปรรูป +5.1%

เครื่องคอมพิวเตอร์ 
อุปกรณ์และส่วนประกอบ 

รถยนต์ อุปกรณ์และ
ส่วนประกอบ

ผลิตภัณฑ์ยาง

อัญมณีและเครื่องประดับ 
(ไม่รวมทองค า)

แผงวงจรไฟฟา้

อาหารสัตว์เล้ียง +12.5%

ผลิตภัณฑ์ข้าวสาลีและ
อาหารส าเร็จรูป

ผลไม้สด แช่เย็น แช่แข็ง แห้ง

+12.1%

+12.5%

+32.4%

+8.8%

+13.3%

+19.5%

-1.5%

+0.2%-3.1%

+80.2%

+5.6%

+17.7%

+69.8%

+41.5%

+60.9%

-2.0%

+18.1%

+108.1%

+24.7%
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